
 

dipartimento  studi umanistici  

dipartimento  studi  umanistici  
Napoli 80133  
Via Porta  di  Massa, 1  
www.studiumanistici.unina.it 

UN IVERS I TA '   DEGLI  STUDI  
DI  

I  
NAPOLI FEDERICO II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.D. N. 254 DEL 12/06/2025 

 

IL DIRETTORE 

  
VISTO    il vigente Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo;  

VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento del 07/05/2025 punto 8.2.1 con la quale              

si autorizza l’emanazione di una procedura di valutazione comparativa, per il conferimento 

di un incarico di consulenza professionale nell’ambito del progetto dal titolo 

“PRIN2022_PNRR-Promoting self-regulation to prevent and contrast risk-taking behavior 

in adolescence (PRO-SELF)E-MOVE: Continuous embodied monitoring system for healthy 

ageing assessment and support-”, finanziato dall'Unione europea- Next Generation EU, 

M4C2 - Investimento 1.1 - PRIN 2022 PNRR – CUP E53D23016250001, COD. MUR 

P20225SJNX - responsabile scientifico prof. Davide Marocco - durata 3 mesi - compenso 

lordo percipiente € 8.000,00 (euro Ottomila/00); 

VISTO    l’avviso pubblico rif. cons. prof. 2/2025 relativo alla suddetta procedura di selezione, 

pubblicato sul sito web di Ateneo alla sezione Concorsi e all’Albo Ufficiale di 

Ateneo, avente ad oggetto: “Progettare e implementare un sistema software 

altamente ottimizzato per l'acquisizione, la gestione e l'analisi dei dati provenienti 

da dispositivi wearable e sensori. Il sistema includerà un'app Android con un motore 

di sincronizzazione avanzato per garantire la raccolta dati in tempo reale, 

minimizzando latenza e perdite di pacchetti. Sul backend, un server scalabile 

assicurerà la gestione efficiente dei flussi di dati, integrando un database ad alte 

prestazioni con strutture ottimizzate per query rapide e operazioni di data retention. 

Una dashboard interattiva fornirà strumenti avanzati per l'interrogazione, la 

visualizzazione e l’export dei dati, garantendo accesso dinamico e analisi in tempo 

reale”; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina di una Commissione per la valutazione 

dei titoli dei candidati ammessi a partecipare alla selezione; 

ACQUISITE le dichiarazioni - rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. - con le quali 

individualmente, i membri della nominanda Commissione hanno dichiarato di non 

aver riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato, per i 

reati previsti nel capo 1 del titolo II del libro II del codice penale - art.35 bis comma 

1, lett.a) del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;  

ACCERTATA l’insussistenza di situazioni di incompatibilità tra i membri della Commissione 

e i concorrenti, così come previsto dagli artt. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile 

 

DECRETA 

 

È costituita la seguente Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa 

(rif. cons. prof. 2/2025), per il conferimento di un incarico di consulenza professionale: 



 

dipartimento  studi umanistici  

dipartimento  studi  umanistici  
Napoli 80133  
Via Porta  di  Massa, 1  
www.studiumanistici.unina.it 

UN IVERS I TA '   DEGLI  STUDI  
DI  

I  
NAPOLI FEDERICO II 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

• Presidente    Prof. Davide Marocco    

• Componente    Dott.ssa Michela Ponticorvo  

• Segretario Verbalizzante Dott. Nicola Milano 

 

 

   

Napoli, 12/06/2025   

f.to. Il Direttore di Dipartimento 

  (Prof. Andrea Mazzucchi)  

 


